СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3 l/CW

О внесении изменений в
приказы службы по

Иркутск

п
отдельные

тарифам
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня
2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 13 августа 2021 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от 16 октября
2020 года № 240-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую
энергию в отношении единой теплоснабжающей организации на территории
р.п. Михайловка Черемховского района (ООО «СТЭК-М»,
ИНН 3808199819)» следующие изменения:

1) тарифную таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период дейсгвия Вода

ООО «стэк-м»

Дня потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный тариф,
руб./Гкал

(без учета НДС)

с 01,01.2021 по 30.06,2021 2 046,43
с 01.07.2021 по 24.08.2021 1 926,15
с 25Л8.2021 по 31.12.2021 2 086,44
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 086,44
с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 323,51
с 01.01.2023 по 30.06,2023 2 323,51
с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 078,90

Население

одноставочный тариф,
руб./Гкал

(с учетом НДС)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 912,94
с 01.07.2021 по 31.12.2021 947,63
с 01.01.2022 по 30.06,2022 947,63
с 01.07.2022 по 31.12.2022 985,52
с 01.01.2023 по 30,06.2023 985,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 1026,91

2

2) тарифную таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень прибыли

Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

Динамика
изменения

расходов на
топливо

тыс. руб. % %

уд
ел

ьн
ый

 ра
сх

од
 эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

на
 в

ыр
аб

от
ку

 те
пл

ов
ой

 эн
ер

ги
и,

кВ
т.ч

/Г
ка

л

уд
ел

ьн
ый

 ра
сх

од
 то

пл
ив

а
на

 в
ыр

аб
от

ку
те

пл
ов

ой
 эн

ер
ги

и,
 кг

 у
. т

./Г
ка

л

уд
ел

ьн
ый

 р
ас

хо
д

во
ды

 н
а

вы
ра

бо
тк

у
те

пл
ов

ой
 эн

ер
ги

и,
 ку

б.
м/

Гк
ал

ООО «СТЭК-М»

2021 38 985,4 1,0 0,0 64,21 208,30 0,63 -

2022 - 1,0 0,0 55,17 204,23 0,63 -

2023 - 1,0 5,66 49,65 199,55 0,63 -

2. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской области
от 16 октября 2020 года № 241-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на
теплоноситель, поставляемый единой теплоснабжающей организацией на
территории р.п. Михайловка Черемховского района (ООО «СТЭК-М»,
ИНН 3808199819)» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
(без учета НДС) Период действия Вода

ООО «СТЭК-М»

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией,
владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится

теплоноситель

одноставочный тариф,
руб./куб.м

с 01.01.2021 по 30.06.2021 67,19
с 01.07.2021 по 24.08.2021 79,38
с 25.08.2021 по 31.12.2021 82,21
с 01.01.2022 по 30.06.2022 82,21
c01.07.2022 по31.12.2022 85,17
с 01.01.2023 по 30.06.2023 85,17
c01.07.2023 по31.12.2023 85,22

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный тариф,
руб./кубм

с 01.01.2021 по 30.06.2021 67,19
с 01.07.2021 по 24.08.2021 79,38
с 25.08,2021 по 31.12.2021 82,21
с 01.01,2022 по 30.06.2022 82,21
с 01.07.2022 по 31.12.2022 85,17
с 01.01.2023 по 30.06.2023 85,17
c01.07.2023 по31.12.2023 85,22

3. Внести в приложение к приказу службы по тарифам Иркутской области от
16 октября 2020 года № 242-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на
горячую воду в отношении единой теплоснабжающей организации на территории
р.п. Михайловка Черемховского района (ООО «СТЭК-М», ИНН 3808199819),

3

обеспечивающей горячее водоснабжение с использованием открытой системы
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» изменение, изложив тарифную
таблицу в следующей редакции:

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период действия
Компонент на

теплоноситель,
(руб./куб.м)

Компонент на
тепловую энергию
(односгавочный),

(руб./Гкал)

ООО «СТЭК-М»

Прочие потребители (без учета НДС)

одноставочный
тариф

с 01.01.2021 по 30.06.2021 67,19 2 046,43
с 01.07.2021 по 24.08.2021 79,38 1 926,15
с 25,08.2021 по 31.12.2021 82,21 2 086,44
с 01.01.2022 по 30.06.2022 82,21 2 086,44
c01.07.2022 по31.12.2022 85,17 2 323,51
с 01.01.2023 по 30.06.2023 85,17 2 323,51
с 01.07.2023 по 31.12.2023 85,22 2 078,90

Население (с учетом НДС)

одноставочный
тариф

с 01.01.2021 по 30.06.2021 26,70 912,94
с 01,07.2021 по31Л2.2021 27,71 947,63
с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,71 947,63
е 01.07.2022 по 31.12.2022 28,80 985,52
с 01.01.2023 по 30.06.2023 28,80 985,52
с 01.07.2023 по 31.12.2023 30,01 1 026,91 ».

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.